

**Protokół nr 26/2017**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 24 sierpnia 2017 r. w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>25</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016 - 2019.
4. Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 1/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego.
5. Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 2/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego.
6. Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 3/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego.
7. Aneks do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej i ponoszenia wydatków na jego utrzymanie.
8. Projekt umowy w sprawie powierzenia realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 55 miejsc.
9. Wniosek zintegrowany w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa drogi publicznej ze wsi Warnino przez wieś Giżałki do wsi Wełdkowo”.
10. Wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowego oddziału klasy I w roku szkolnym 2017/2018.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) ustalenia wysokości dotacji na ucznia uczącego się poza szkołą w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2017,
  - b) opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinków dróg publicznych na terenie powiatu szczecineckiego kategorii drogi powiatowej i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych,
  - c) opinii dotyczącej propozycji zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu szczecineckiego.

12. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

13. Sprawy różne.

#### **Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

#### **Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 25/2017 z posiedzenia Zarządu w dniu 10 sierpnia 2017 roku.**

#### **Ad.3**

Przedstawiciel Pracowni Ochrony Środowiska Expert z Grodziska Wielkopolskiego - **Michał Grek** zapoznał z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego za lata 2015 - 2016, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że celem niniejszego Raportu jest przedstawienie realizacji celów i zadań z okresu dwóch lat kalendarzowych, tj. 2015 i 2016 roku. Na terenie powiatu obowiązuje „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 - 2015 z perspektywą na lata 2016-2019”. Program został uchwalony przez Radę Powiatu Białogardzkiego uchwałą nr XXVIII/179/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. W raporcie przedstawiono realizację założeń i celów zaproponowanych w Programie Ochrony Środowiska. Określony został stopień realizacji zadań, poniesione koszty oraz źródła finansowania. W celu realizacji przyjętych założeń Programie ochrony środowiska konieczne było ustalenie głównych zasad polityki ekologicznej w odniesieniu do poszczególnych elementów środowiska. Wymagało to wyznaczenia odpowiednich celów strategicznych, środowiskowych, a w ślad za nimi zadań środowiskowych oraz działań środowiskowych. W programie wyznaczono hierarchię celów: cele strategiczne – priorytetowe kierunki działań stanowiące podstawę i wytyczające granice, w ramach, których definiowane są cele i zadania, cele długoterminowe – cel rozłożony w długim okresie czasu po osiągnięciu, którego ma nastąpić poprawa danego elementu środowiska stanowiący ostateczny efekt podejmowanych działań, cele krótkoterminowe – cele które w zamierzeniu mają doprowadzić do osiągnięcia założonego efektu w celach długoterminowych oraz w celu strategicznym. Następnie omówił poszczególne cele. Resumując stwierdził, że niniejszy raport opiera się o dane powszechnie dostępne, publikowane przez urząd statystyczny oraz dane uzyskane z instytucji zobowiązanych do realizacji zadań przypisanych w Programie oraz zobligowanych do udostępniania informacji o środowisku. Z przeprowadzonej analizy można stwierdzić, iż znaczna część celów zapisanych w Powiatowym Programie Ochrony Środowiska zostało zrealizowanych. Niektóre z przyjętych działań mają charakter ciągły, np. działania związane

z rozbudową infrastruktury komunalnej. W celu zachowania jak najlepszego poziomu ekologicznego proponuje się dalszą realizację tych działań.

W głównej mierze zrealizowane zostały zadania typowo infrastrukturalne, co z punktu widzenia ochrony środowiska jest bardzo pożądane. Zauważalny jest stosunkowo nisko poziom inwestycji w zakresie odnawialnych źródeł energii w związku z powyższym zaleca się zwiększanie inwestycji w tym zakresie. Oświadczył, że ogólnie stan środowiska na terenie Powiatu Białogardzkiego można uznać za dobry.

### **Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Białogardzkiego za lata 2015 – 2016.**

#### **Ad.4**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z Aneksem Nr 3 do porozumienia Nr 1/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 1/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z Aneksem Nr 3 do porozumienia Nr 2/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 2/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z Aneksem Nr 3 do porozumienia Nr 3/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 3 do porozumienia Nr 3/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie ustalenia warunków pobytu i wysokości wydatków ponoszonych przez Miasto Łódź na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z aneksem do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej i ponoszenia wydatków na jego utrzymanie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził aneksem do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej i ponoszenia wydatków na jego utrzymanie w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.8**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z projektem umowy w sprawie powierzenia realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 55 miejsc, co przedstawiają **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził umowę w sprawie powierzenia realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 55 miejsc w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.9**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał z treścią wniosku w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa drogi publicznej ze wsi Warnino przez wieś Giżałki do wsi Wełdkowo”, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wniosek dotyczy współpracy Powiatu z Nadleśnictwem Tychowo oraz Gminą Tychowo w sprawie wspólnego przedsięwzięcia

polegającego na budowie drogi pomiędzy miejscowościami Warnino – Wełdkowo. Koszt inwestycji 1.752.000 zł. Koszt Powiatu 216.507,31 zł.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członków Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.10**

\*Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego oddziału klasy I w roku szkolnym 2017/2018, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że po zakończonym postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych na rok szkolny 2017/2018 i po wstępnej analizie przeprowadzonej rekrutacji Dyrektor szkoły wnioskuje o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowej klasy I. Oświadczyła, że liczba uczniów klas pierwszych znacznie się zwiększyła w stosunku do wstępnego projektu organizacyjnego. Projekt zakładał dwa oddziały po 23 uczniów. Na obecną chwilę zostało złożonych 67 podań do klas I. Następnie przedstawiła analizę finansową. Stwierdziła, że z przedstawionego pisma przez Dyrektora szkoły wynika, iż w ogólnym rozliczeniu aktualnej organizacji szkoły wraz z 3 oddziałami klas I w ostatecznym rozrachunku finansowym w budżecie szkoły zabraknie do końca roku budżetowego około 101.000 zł. Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

\*\* Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapytał o nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2017/2018.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że na dzień 23 sierpnia 2017 r. do LO w Białogardzie zostało złożonych 69 podań, ZSP w Białogardzie 146 podań a w ZSP w Tychowie 40.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.11**

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dotacji na ucznia uczącego się poza szkołą w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dotacji na ucznia uczącego się poza szkołą w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2017.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 58/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości dotacji na ucznia uczącego się poza szkołą w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

b) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinków dróg publicznych na terenie powiatu szczecineckiego kategorii drogi powiatowej i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinków dróg publicznych na terenie powiatu szczecineckiego kategorii drogi powiatowej i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 59/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinków dróg publicznych na terenie powiatu szczecineckiego kategorii drogi powiatowej i zaliczenie ich do kategorii dróg gminnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

c) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu szczecineckiego, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu szczecineckiego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 60/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej na terenie powiatu szczecineckiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

## **Ad.12**

a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – **Anna Kowalczyk** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane**

**Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.**

b) \* Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznał dla Powiatowego Urzędu Pracy Białogardzie kwotę środków Funduszu Pracy w wysokości 152.000 zł, z przeznaczeniem na finansowanie w 2017 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników PUP w Białogardzie – **załącznik nr 17.**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

1) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2017 rok, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

2) Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu finansowego na rok 2017 o kwotę 152.200 zł, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

\*\*\*Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017 (**załącznik nr 20**) oraz poinformował, że powyższe wnioski zostały ujęte w w/w projekcie uchwały.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.13**

\*Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że od czwartku część pracowników szpitala nie otrzymała wynagrodzeń za pracę przez Centrum Dializa Sp. z o.o. Oświadczył, że w związku z powyższym wystąpił do Spółki RCM w Białogardzie w sprawie wyjaśnienia w/w sprawy – **załącznik nr 21.** Następnie Prezes Spółki RCM w Białogardzie wystąpił do Prezesa Zarządu Centrum Dializa o udzielenie wyjaśnień dotyczących wstrzymania

wypłaty wynagrodzenia za miesiąc lipiec 2017 r. niektórym pracownikom szpitala w Białogardzie oraz zwrócił się prośbą o podanie przyczyny naruszenia warunków pracy i płacy obowiązującego Regulaminu wynagrodzenia oraz obowiązujących umów o pracę - **załącznik nr 22**.

Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju o zapoznanie Zarządu z treścią udzielonej odpowiedzi przez Prezesa Centrum Dializa.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią odpowiedzi udzielonej przez Prezesa Centrum Dializa – **załącznik nr 23**. Oświadczył, że Spółka twierdzi, iż prowadzi intensywne działania restrukturyzacyjne m. in. związane z redukcją zatrudnienia, co pociąga za sobą konieczność wypłaty zwalnianym pracownikom świadczeń oraz wypłaca płatności wynikające z wyroków i ugód sądowych.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** reasumując stwierdził, że Sp. CD zaplanowała zbyt mało środków finansowych na wypłaty. W związku z powyższym zabrakło im na wypłacenie bieżących zobowiązań pracowniczych. Oświadczył, że wystosował pismo do Sp. RCM wzywające Prezesa o podjęcie stosownych działań mających na celu zobligowanie dzierżawcy szpitala do niezwłocznej wypłaty zaległych wynagrodzeń – **załącznik 24**.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Prezesa RCM w Białogardzie dotyczącego żądania wypłacenia zaległych wynagrodzeń pracownikom szpitala w Białogardzie przez CD Sp. z o.o. w Sosnowcu – **załącznik nr 25**.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że pracownicy szpitala poprosili o interwencję Starostę Białogardzkiego i Prezesa RCM w w/w sprawie oraz wyrazili swoje niezadowolenie twierdząc, iż zostali pokrzywdzeni przez swojego pracodawcę i pozbawieni niekiedy jedyne go źródła dochodu. Dodał, że jeżeli nie dojdzie do uregulowania zaległych wypłat dla pracowników to będzie zmuszony do powiadomienia odpowiednich organów kontroli w związku z uporczywym naruszeniem przepisów prawa pracy. Oświadczył, że w związku z interwencją Prezesa RCM Prezes CD drogą mailową poinformował Starostę Białogardzkiego, że zostały wypłacone zobowiązania za krótkotrwałe L4 natomiast lista pracowników przebywających na zwolnieniach opłacanych przez ZUS został przekazana do tej instytucji w celu weryfikacji – **załącznik nr 26**. Powyższą informację przekazał dla Prezesa RCM w celu jej przeanalizowania – **załącznik nr 27**. Następnie poinformował, że Starostwo wystosowało stanowisko do Centrum Dializa Sp. z o.o. w w/w sprawie. Poprosił o zapoznanie ze stanowiskiem Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią stanowiska skierowanego do Centrum Dializa sp. z o.o. w sprawie niewypłacania zgodnie z prawem wynagrodzeń pracownikom Szpitala w Białogardzie – **załącznik nr 28**.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał dofinansowanie na wykonanie platformy pionowej do transportu osób niepełnosprawnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białogardzie kwotę w wysokości 24.457 zł – **załącznik nr 29**.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zaproponował zaakceptować w/w kwotę.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zaakceptował przyznaną kwotę.**

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.